


_____ 2018 г.



_____ 2018 г.

Учебно-лабораторный корпус института нефти и газа
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Ремонт огнезащитного покрытия металлических конструкций
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительно-монтажных работ _____ 1807,490 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 19,797 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 2195,49 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе					
6	Осн. З/л	Эк. Маш	З/лМех	10		11	Осн. З/л	Эк. Маш			З/лМех	12	13	14	15	16
Раздел 1.																
1	ФЕР13-06-003-01	Очистка поверхности цветками ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода 1 кв. 2018года СМР=7,97	М2	820	7,68	7,68					6297,6	6297,6			0,9	738
	Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр															
2	ФЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода 1 кв. 2018года СМР=7,97	М2	820	0,85	0,85					697	697			0,1	82
	Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр															
3	ФЕР13-07-001-02	Обезжиривание поверхностей уайт-спиритом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода 1 кв. 2018года СМР=7,97	100 М2	8,2	820 / 100	304,03	79,36	2,23	0,33		2493,05	650,75	18,29	2,71	9,08	74,46
	Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ФЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Огрунтовка металлических поверхностей грунтовой за 2 слоя (2 слоя ПЗ=2, ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода 1 кв. 2018года СМР=7,97 №1039/лр	100 м2	8,2 820/100	536,98	113,1	18,44	0,44		4403,24	927,42	151,21	3,61	10,62	87,08	
5	ФССЦ-14.4.01.01-0003 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Грунтовка: «Ф-021 красно-коричневая» ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода 1 кв. 2018года СМР=7,97	т	-0,1968	15620					-3074,02						
6	Прайс-лист	Грунтовка "Universum Финиш А 101 Грунт" 305/1, 18/7, 97 (МАТ=МАТ1, 18/7, 97-МАТ1) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода 1 кв. 2018года СМР=7,97	кг	246	32,43					7977,78						
7	ФЕР13-03-004-24 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей огнезащитным составом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода 1 кв. 2018года СМР=7,97	100 м2	8,2 820/100	24209,26	963,23	207,83	30,03		198515,93	7898,49	1704,21	246,25	106,2	870,84	
8	ФССЦ-14.2.02.12-0711 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Паста огнезащитная: ВПМ-2, всучивающаяся водоземлюсионная ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода 1 кв. 2018года СМР=7,97	т	-4,92	38397					-188913,24						
9	Прайс-лист	Огнезащитный состав "Universum® Protec01 в" 420/1, 18/7, 97 (МАТ=МАТ1 18/7 97-МАТ1) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода 1 кв. 2018года СМР=7,97	кг	2164,8	44,66					96679,97						
10	Прайс-лист	Огнезащитный состав "Universum® Металл 01" 225/1, 18/7, 97 (МАТ=МАТ1 18/7 97-МАТ1) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода 1 кв. 2018года СМР=7,97	кг	1512,4	23,92					36176,61						
11	ФЕР08-07-001-02 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м Трубчатых для прочих отделочных работ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода 1 кв. 2018года СМР=7,97	100 м2	1,5 150/100	500,19	375,84	4,6	0,81		750,29	563,76	6,9	1,22	43,5	65,25	

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
12	ФССЦ-01.7.16.02-0001 Примаз Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода 1 кв. 2018года СМР=7,97	м3	0,0135	1100							14,85					
13	ФССЦ-01.7.16.02-0003 Примаз Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрасленные ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода 1 кв. 2018года СМР=7,97	т	0,0525	6102							320,36					
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах											162339,42	17035,02	1880,61	253,79		1917,63	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Прил. 3, Табл. 3, п. 10.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных элементов объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЗМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-5, 7-8))											165091,17	19505,71	2161,67	291,68		2195,49	
Накладные расходы											13795,79						
Сметная прибыль											9536,65						
Итого по смете:																	
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии											45673,23					2130,24	
Материалы											140834,36					65,25	
Конструкции из кирпича и блоков											1916,02					2195,49	
Итого											188423,61					2195,49	
Всего с учетом "Индекс перевода 1 кв. 2018года СМР=7,97"											1501736,17					2195,49	
Справочно, в базисных ценах:																	
Материалы											143423,79						
Машины и механизмы											2161,67						
ФОТ											19797,39						
Накладные расходы											13795,79						
Сметная прибыль											9536,65						
Непредвиденные затраты 2%											30034,72						
Итого с непредвиденными											1531770,89						
НДС 18%											275718,76						
ВСЕГО по смете											1807489,65					2195,49	

Составил:

(должность, подпись, расшифровка)

Суркеева А.С.